
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII.700.2022 

RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zm.) 

w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Rada Gminy Ożarowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres w jakim organ wykonawczy  i jednostki organizacyjne gminy Ożarowice mogą 

udzielać pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której w mowa w § 1 w ramach środków  zaplanowanych na ten cel 

w budżecie gminy oraz z wykorzystaniem dostępnych w jednostkach organizacyjnych gminy środków 

technicznych i możliwości kadrowych, zapewnia się obywatelom Ukrainy  pomoc polegającą na: 

a) zakwaterowaniu, 

b) zapewnieniu wyżywienia, 

c) bezpłatnym dostępie do transportu zbiorowego, którego organizację  gmina powierzyło  Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, 

d) zapewnieniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

e) zapewnieniu niezbędnych leków oraz środków i sprzętu  medycznego, 

f) zapewnieniu doradztwa oraz  wsparcia organizacyjnego, rzeczowego i finansowego w dostępie do usług 

publicznych, społecznych i oświatowych, 

g) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

h) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

i) pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie do pomocy świadczonej na rzecz 

uchodźców przez organy państwa, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe. 

3. Pomocy w zakresie wskazanym w ust. 2 lit a i b, udziela się w wypadkach, w których nie jest możliwe 

wykorzystanie środków finansowych przekazywanych na ten cel przez Wojewodę Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 7191



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 

obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 roku. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ożarowice 

 

 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7191


		2022-11-14T12:47:44+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




